

Số: 06/ TB-MT

Quang Phục, ngày 22 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

**Về việc tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 5
Hội đồng nhân dân xã Quang Phục, khoá XXII, Nhiệm kỳ 2021 - 2026**

Căn cứ Quy chế phối hợp công tác giữa HĐND - UBND - UBMTTQ xã Quang Phục. Thực hiện kế hoạch số 01 ngày 19 tháng 5 năm 2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Quang Phục về việc tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 5 HĐND xã Quang Phục, khoá XXII, Nhiệm kỳ 2021 - 2026. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam xã Quang Phục xin thông báo về thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri tại các thôn trên địa bàn xã như sau:

1. Thời gian, địa điểm tiếp xúc:

Thời gian: Tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri theo đơn vị bầu cử. Mỗi Hội nghị tổ chức 1/2 ngày. Trong thời gian từ ngày 23 đến ngày 25/6/2023.

Địa Điểm: Tại nhà văn hóa các thôn.

Mặt trận Tổ Quốc xã Quang Phục đề nghị các đồng chí lãnh đạo thôn, các ban ngành đoàn thể, cấp ủy chi bộ, Ban công tác Mặt trận thôn tuyên truyền rộng rãi để nhân dân, cử tri trong xã nắm được chương trình. Đề nghị nhân dân, cử tri thu xếp thời gian công việc chuẩn bị các ý kiến tham gia để Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp đạt kết quả cao./.

**TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH**



Hoàng Thị Huệ

Quang Phục, ngày 20 tháng 6 năm 2023

Số: 12 /KH-MT

KẾ HOẠCH

Tổ chức sơ kết công tác Mặt trận 6 tháng đầu năm 2023, chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 21/CV-MT của Ban thường trực UBMTTQ huyện Tứ Kỳ; Thực hiện Nghị quyết của Đảng Ủy xã Quang Phục về việc sơ kết công tác Mặt trận 6 tháng đầu năm, triển khai chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2023. Ban thường trực UB MTTQ xã Quang Phục xây dựng Kế hoạch tổ chức cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Sơ kết công tác Mặt trận, công tác của Ban Thanh tra nhân dân 6 tháng đầu năm để đánh giá những kết quả đã đạt được, chỉ ra những tồn tại hạn chế trong quá trình phối hợp tuyên truyền vận động và phát huy khối đại toàn kết toàn dân. Từ đó rút ra những bài học kinh nghiệm để tổ chức thực hiện tốt hơn nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

2. Tổ chức hội nghị sơ kết Công tác Mặt trận, công tác của Ban Thanh tra nhân dân 6 tháng đầu năm 2023 theo đúng Điều lệ của MTTQ Việt Nam, sự chỉ đạo của Thường trực MTTQ huyện và nghị quyết của Đảng ủy xã Quang Phục.

II. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

- Đại diện Ban Thường trực MTTQ huyện;
- Đại diện Thường vụ Đảng ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND;
- Ủy viên Ủy ban MTTQ khóa 25, NK 2024 - 2029.

III. NỘI DUNG

- 1 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- 2 - Thông qua các báo cáo:
 - + Báo cáo Sơ kết công tác Mặt trận Tổ Quốc xã, Báo cáo sơ kết công tác Ban thanh tra nhân dân 6 tháng đầu năm, chương trình công tác mặt trận 6 tháng cuối năm 2023;

+ Báo cáo kết quả thực hiện phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm, mục tiêu phát triển kinh tế xã hội 6 tháng cuối năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã;

3 - Thảo luận;

4 - Ý kiến phát biểu chỉ đạo của TT MTTQ huyện (nếu có);

5 - Ý kiến phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo xã;

6 - Thông qua Nghị quyết hội nghị;

6 - Bế mạc hội nghị.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- **Thời gian:** Tổ chức 1/2 ngày, dự kiến vào ngày 29 tháng 6 năm 2023 - (Thứ 5).

- **Địa điểm:** Tại hội trường UBND xã (*khu mới*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ban thường trực MTTQ xã Quang Phục chủ trì tổ chức hội nghị. Tổng hợp số liệu viết báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm 2023, xây dựng chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2023.

Phối hợp với các tổ chức thành viên tổ chức tốt Hội nghị Sơ kết Công tác Mặt trận năm 2023.

Trên đây là Kế tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác Mặt trận 6 tháng đầu năm, chương trình công tác Mặt trận 6 tháng cuối năm 2023. Ban thường trực Ủy ban MTTQ xã Quang Phục đề nghị Thường vụ Đảng Ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND quan tâm chỉ đạo, tạo điều kiện về mọi mặt để Hội Nghị đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện Tứ Kỳ;
- BTV Đảng ủy, TT HĐND, Lãnh đạo UBND;
- Ban Thường trực UB MTTQ xã;
- Lưu MT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

Chủ tịch



Hoàng Thị Huệ